
 

 

 

 
Администрация Кирсановского района  

Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.12.2020                                  г. Кирсанов                      № 975 

 
О внесении изменений в приложение №1 «Порядок предоставления на 
конкурсной основе субсидий из местного бюджета социально 
ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим 
деятельность на территории Кирсановского района Тамбовской области», 
утвержденное постановлением администрации района от 04.02.2020 № 59 
 

 В целях обеспечения муниципальной поддержки социально 

ориентированных некоммерческих организаций, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», ст. 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

администрация района постановляет: 

1. Внести в приложение №1 «Порядок предоставления на конкурсной 

основе субсидий из местного бюджета социально ориентированным 

некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность на 

территории Кирсановского района Тамбовской области» следующие 

изменения: 

«1. Общее положения» Порядка предоставления на конкурсной основе 

субсидий из местного бюджета социально ориентированным некоммерческим 

организациям, осуществляющим деятельность на территории Кирсановского 

района Тамбовской области» добавить пунктом 1.11 следующего содержания: 

«1.11 Программы (проекты) организаций должны быть направлены на 

решение конкретных задач по одному из следующих приоритетных 

направлений: 

- социальная адаптация и улучшение качества жизни людей с 

ограниченными возможностями и их семей; 

- пропаганда историко-патриотической, духовно-нравственной, 

волонтерской работы и передача лучших традиций от старшего поколения 

молодежи; 

 

 



 

 

2 

- деятельность, направленная на культурную адаптацию и интеграцию, 

на создание благоприятных условий для развития самозанятости среди людей 

с ограниченными возможностями». 

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» ( www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 

на заместителя главы администрации района Е.Ю. Шевякову. 

 

 

 Глава района                                                                                       А.И. Редин 
 

http://www.top68.ru/

